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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Καλλιθέα, 04-09-2017 

 

 
Αριθμός Απόφασης: 4677 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ               : Α4 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση  : Αριστογείτονος 19   
Ταχ. Κώδικας  : 176 71 - Καλλιθέα   
Τηλέφωνο : 213 1604551  
Fax : 213 1604567  

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 
Έχοντας υπ' όψη: 

1.Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β. Της παρ.3 του άρθρου 47 του Ν.4331/2015 (ΦΕΚ Α’69). 

γ. Του άρθρου 11 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

(ΦΕΚ 968 Β’/22-03-2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.». 

δ. Της ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ 

1440/Τ.Β’/27-04-2017). 

2.Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών.  

3. Την Δ.Ε.Δ.1126366 ΕΞ 2016/30-08-2016 (ΦΕΚ 2759/01-09-2016)  Απόφαση του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής».   

4. Τις υπ’ αριθμ. «……..», «……..», «……..», «……..», «……..», «……..», «……..», «……..» και «……..» 

αποφάσεις του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά επί της από 01-06-2009 και με Γ.Α.Κ. «……..», 

«……..», «……..», «……..», «……..», «……..», «……..», «……..», «……..», αντίστοιχα προσφυγές με αιτήματα 

συμβιβασμού ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά, της εταιρείας με την επωνυμία 

«……..», με Α.Φ.Μ. «……..», που εδρεύει στον Ασπρόπυργο, θέση «……..», κατά των υπ’ αρ. «……..», 

«……..», «……..», «……..», «……..», «……..», «……..», «……..», «……..» Πράξεων Επιβολής Προστίμων του 

αρθρ. 4 του Ν.2523/1997, της υπ’αρ. «……..» Πράξης Προσδιορισμού Φ.Π.Α., του υπ’ αρ. «……..» Φύλλου 

Ελέγχου παρακρατούμενου φόρου εισοδήματος επί αμοιβών από μισθωτές υπηρεσίες και της υπ’αρ. 
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«……..» Απόφασης Επιβολής Προστίμου του Κ.Β.Σ. του Προϊσταμένου Π.Ε.Κ. Πειραιά και τα 

προσκομιζόμενα με αυτές σχετικά έγγραφα.  

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. «……..» (αριθμ. πρωτ. εισ.ΔΕΔ «……..») έγγραφο της Δ.Ο.Υ. Ελευσίνας. 

6. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. Ελευσίνας. 

7. .Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του τμήματος Α4, όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο της 

απόφασης 

 

           Επί των από 01-06-2009 και με Γ.Α.Κ. «……..», «……..»,  «……..», «……..», «……..», «……..», 

«……..», «……..», «……..», προσφυγών με αίτηματα συμβιβασμού ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Πειραιά, της εταιρείας με την επωνυμία «της εταιρείας με την επωνυμία «……..», οι οποίες 

κατατέθηκαν εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη των επικαλούμενων λόγων των αιτημάτων, τις απόψεις της 

αρμόδιας φορολογικής αρχής καθώς και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο 

εγγράφων, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Με την υπ’ αριθ. «……..» Πράξη Επιβολής Προστίμου του αρθρ. 4 του Ν.2523/1997 του Προϊσταμένου του 

Π.ΕΚ. Πειραιά, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας εταιρείας πρόστιμο συνολικού ποσού 120,00 € 

χρήσεως 2006 διότι δεν υπέβαλε τον ανακεφαλαιωτικό πίνακα ενδοκοινοτικών αποκτήσεων και παραδό-

σεων για το τρίτο τρίμηνο της χρήσεως 2006. 

Με την υπ’ αριθ. «……..» Πράξη Επιβολής Προστίμου του αρθρ. 4 του Ν.2523/1997 του Προϊσταμένου του 

Π.ΕΚ. Πειραιά, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας εταιρείας πρόστιμο συνολικού ποσού 120,00 € 

χρήσεως 2006 διότι δεν υπέβαλε τον ανακεφαλαιωτικό πίνακα ενδοκοινοτικών αποκτήσεων και παραδό-

σεων για το δεύτερο τρίμηνο της χρήσεως 2006. 

Με την υπ’ αριθ. «……..» Πράξη Επιβολής Προστίμου του αρθρ. 4 του Ν.2523/1997 του Προϊσταμένου του 

Π.ΕΚ. Πειραιά, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας εταιρείας πρόστιμο συνολικού ποσού 120,00 € 

χρήσεως 2006 διότι δεν υπέβαλε στατιστική δήλωση Intrastat Άφιξης για τη φορολογική περίοδο από 

01/07/2006-31/07/2006. 

Με την υπ’ αριθ. «……..» Πράξη Επιβολής Προστίμου του αρθρ. 4 του Ν.2523/1997 του Προϊσταμένου του 

Π.ΕΚ. Πειραιά, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας εταιρείας πρόστιμο συνολικού ποσού 120,00 € 

χρήσεως 2006 διότι δεν υπέβαλε στατιστική δήλωση Intrastat Άφιξης για τη φορολογική περίοδο από 

01/04/2006-30/04/2006. 

Με την υπ’ αριθ. «……..» Πράξη Επιβολής Προστίμου του αρθρ. 4 του Ν.2523/1997 του Προϊσταμένου του 

Π.ΕΚ. Πειραιά, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας εταιρείας πρόστιμο συνολικού ποσού 120,00 € 

χρήσεως 2006 διότι δεν υπέβαλε στατιστική δήλωση Intrastat Άφιξης για τη φορολογική περίοδο από 

01/03/2006-31/03/2006. 

Με την υπ’ αριθ. «……..» Πράξη Επιβολής Προστίμου του αρθρ. 4 του Ν.2523/1997 του Προϊσταμένου του 
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Π.ΕΚ. Πειραιά, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας εταιρείας πρόστιμο συνολικού ποσού 120,00 € 

χρήσεως 2006 διότι δεν υπέβαλε ανακεφαλαιωτικό πίνακα ενδοκοινοτικών αποκτήσεων και παραδόσεων 

για το πρώτο τρίμηνο της χρήσεως 2006. 

Με την υπ’ αριθ. «……..» Πράξη Επιβολής Προστίμου του αρθρ. 4 του Ν.2523/1997 του Προϊσταμένου του 

Π.ΕΚ. Πειραιά, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας εταιρείας πρόστιμο συνολικού ποσού 120,00 € 

χρήσεως 2006 διότι δεν υπέβαλε εκκαθαριστική δήλωση Φ.Π.Α.. 

Με την υπ’ αριθ. «……..» Πράξη Επιβολής Προστίμου του αρθρ. 4 του Ν.2523/1997 του Προϊσταμένου του 

Π.ΕΚ. Πειραιά, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας εταιρείας πρόστιμο συνολικού ποσού 120,00 € 

χρήσεως 2006 διότι δεν υπέβαλε πιστωτική περιοδική δήλωση Φ.Π.Α.. για την φορολογική περίοδο από 

01-07-2006 έως 31-07-2006. 

Με την υπ’ αριθ. «……..» Πράξη Προσδιορισμού Φ.Π.Α. διαχειριστικής περιόδου από 01/01/-31/12/2006 

του Προϊσταμένου του Π.ΕΚ. Πειραιά επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας εταιρείας διαφορά φόρου 

ποσού 138.347,48 €, πλέον 159.726,95 € προσαύξηση λόγω μη υποβολή δήλωσης . 

Με την υπ’ αριθ. «……..» Πράξη Επιβολής Προστίμου του αρθρ. 4 του Ν.2523/1997 του Προϊσταμένου του 

Π.ΕΚ. Πειραιά, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας εταιρείας πρόστιμο συνολικού ποσού 120,00 € 

χρήσεως 2006 διότι δεν υπέβαλε οριστική δήλωση Φ.Μ.Υ. 

Με το υπ’ αριθ. «……..» Φύλλο ελέγχου Παρακρατούμενου Φόρου Εισοδήματος επί αμοιβών από 

μισθωτές υπηρεσίες διαχειριστικής περιόδου από 01/01-31/12/2006 του Προϊσταμένου του Π.ΕΚ. Πειραιά 

επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας εταιρείας διαφορά φόρου ποσού 2.214,33 €, πλέον 2.514,99 5 

€ πρόσθετος φόρος λόγω μη υποβολή δήλωσης. 

Με την υπ’ αριθ. «……..» Απόφαση Επιβολής Προστίμου του Κ.Β.Σ. του Προϊσταμένου του Π.ΕΚ. Πειραιά, 

επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας εταιρείας πρόστιμο συνολικού ποσού 14.960,00 € διότι 

υπέπεσε στις εξής παραβάσεις:  

 Παραβάσεις οκτακόσιες είκοσι εννέα (829), καθώς η προσφεύγουσα εταιρεία προέβη στην 

έκδοση  

οκτακοσίων είκοσι εννέα (829) αθεώρητων φορολογικών στοιχείων μέσω ΕΑΦΔΣΣ κατά το χρονικό 

διάστημα από 01/07/2006-31/12/2006, κατά παράβαση των άρθρων 2§1, 11§1, 12§1,17 και 13 § 1 του 

Π.Δ. 186/92. 

 Παράβαση μία (1), για μη τήρηση βιβλίων Γ΄ κατηγορίας του Κ.Β.Σ. καθώς η προσφεύγουσα 

εταιρεία την πρώτη ημέρα του ελέγχου (27/01/2009) είχε εκτυπώσει θεωρημένα ισοζύγια έως και 

τον μήνα Σεπτέμβριο του 2006, ενώ προέβη σε μεταγενέστερη (μετά την 27/01/2009) αλλά εκπρό-

θεσμη εκτύπωση των θεωρημένων Ισοζυγίων Λογαριασμών Γενικού και Αναλυτικών Καθολικών 

των μηνών Οκτωβρίου έως και Δεκέμβριο 2006, καθώς και του ισοζυγίου που περιλαμβάνει το 

κλείσιμο της χρήσης, κατά παράβαση των άρθρων 17§2 και 24§1 του Π.Δ.186/92, σε συνδυασμό 
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με τα άρθρα 2§1, 4§5, 7§§§1,2,3 19§§1,3 και 36§1 του ίδιου Π.Δ. 

            Κατά των ως άνω πράξεων, η προσφεύγουσα εταιρεία κατέθεσε, τις από 01-06-2009 και με 

Γ.Α.Κ. «……..», «……..»,  «……..», «……..», «……..», «……..», «……..», «……..», «……..», προσφυγές με 

αιτήματα συμβιβασμού ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά. 

Επί των ως άνω προσφυγών, το Διοικητικό Πρωτοδικείο Πειραιά  – Τμήμα 8ο Μονομελές εξέδωσε 

τις υπ’ αριθμ. «……..», «……..», «……..», «……..», «……..», «……..», «……..», «……..» και «……..» αποφάσεις 

σύμφωνα με τις οποίες αναπέμπει τις υποθέσεις στον Προϊστάμενο της Δημόσιας Οικονομικής Υπηρεσί-

ας Ελευσίνας – Μεγάρων , προκειμένου να τηρηθεί η διαδικασία διοικητικής επιλύσεως της διαφοράς. 

Η αρμόδια Δ.Ο.Υ. Ελευσίνας, απέστειλε στην προσφεύγουσα εταιρεία την με αριθ. πρωτ. «……..» 

πρόσκληση, η οποία κοινοποιήθηκε στους «……..», πληρεξούσιος δικηγόρος «……..» διαχειριστής και 

ομόρρυθμο μέλος , και «……..», ομόρρυθμο μέλος στις 20/02/2017 με τις υπ΄ άριθ. «……..»,«……..» και 

«……..» συστημένες επιστολές  και σύμφωνα με την οποία καλείται εντός πέντε (5) ημερών από την 

κοινοποίηση της εν λόγω πρόσκλησης, να προσέλθει στα γραφεία της ως άνω Δ.Ο.Υ. προκειμένου να 

εξεταστούν τα σχετικά αιτήματα. 

Η προσφεύγουσα δεν  ανταποκρίθηκε στην πρόσκληση και σε οποιαδήποτε ενέργεια για την αποδοχή των 

πράξεων, με αποτέλεσμα να τεκμαίρεται ότι απάντησε αρνητικά (σιωπηρά). 

Εν συνεχεία  η αρμόδια Δ.Ο.Υ. Ελευσίνας, διαβίβασε το σχετικό φάκελο στην Υπηρεσία μας με το 

με αρ.πρωτ. «……..» (αριθμ. πρωτ. εισ. «……..») έγγραφο της, για τις δικές μας ενέργειες σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 72 § 10 του ν.4174/2013. 

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 10 του Ν. 4174/2013 (το άρθρο 72 αναριθμήθηκε από άρθρο 

66 σε άρθρο 72 με το άρθρο 8 του νόμου 4337/2015 ), ορίζεται ότι: «Σε περίπτωση έκδοσης απόφασης 

διοικητικού δικαστηρίου με την οποία κηρύσσεται απαράδεκτη η συζήτηση ενδίκου βοηθήματος ή μέσου 

και αναπέμπεται η υπόθεση στη Φορολογική Διοίκηση για να τηρηθεί η διαδικασία διοικητικής επίλυσης 

της διαφοράς, το αίτημα για διοικητική επίλυση εξετάζεται από την Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας, εκτός εάν ο φορολογού-

μενος αποδεχθεί την προσβαλλόμενη πράξη εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε ημερών από την 

κοινοποίηση σε αυτόν της δικαστικής απόφασης ή σχετικής πρόσκλησης της Φορολογικής Διοίκησης». 

Επειδή, τηρήθηκε η διαδικασία που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 72 § 10 του ν. 

4174/2013, καθώς και από την υπ’ αριθμ. «……..» απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείο Αθήνας  – 

Τμήμα 30ο Μονομελές, η προσφεύγουσα όμως δεν ανταποκρίθηκε στην πρόσκληση για διοικητική 

επίλυση της διαφοράς. 

Επειδή, δεν υφίστανται λόγοι ουσίας που να καθιστούν την ανωτέρω πράξη της φορολογικής αρχής 

άκυρη. 

Επειδή, κατά τα λοιπά ισχύουν τα όσα λεπτομερώς αναφέρονται στην από 06/04/2009 έκθεση εφαρμο-
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γής των διατάξεων Π.Δ. 186/92 (Κ.Β.Σ.),στην από 30/09/2010 έκθεση προσωρινού ελέγχου Φ.Π.Α., στην 

από 02/04/2009 έκθεση προσωρινού ελέγχου επί μη υποβολής οριστικής δήλωσης Φ.Μ.Υ και  στην από 

02/04/2009 έκθεση προσωρινού ελέγχου Φ.Μ.Υ. του Προϊσταμένου του Π.Ε.Κ. Πειραιά , επί των οποίων 

εδράζονται οι προσβαλλόμενες πράξεις, τα  υπό κρίση αιτήματα διοικητικής επίλυσης της διαφοράς 

απορρίπτονται. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Την απόρριψη των από 01-06-2009 και με Γ.Α.Κ. «……..», «……..»,  «……..», «……..», «……..», «……..», 

«……..», «……..», «……..», υποβληθέντων αιτημάτων διοικητικής επίλυσης της διαφοράς και παρακαλούμε 

για την αποστολή της παρούσας  στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Πειραιά  – Τμήμα 8ο Μονομελές. 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση στην 
υπόχρεη. 

 Ακριβές Αντίγραφο 

Η Υπάλληλος του Τμήματος  

 Διοικητικής Υποστήριξης 

 

 
 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

  ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

  Επανεξέτασης 

                        ΦΑΚΟΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστη-

ρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της. 


